UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCL, GDNN-GDTX

V/v triển khai Thông tư số 06/2026/TT-

BGDĐT ngày 15/02/2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 3 năm 2026

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX.

Ngày 15/02/2026, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số

06/2026/TT-BGDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh các ngành đào tạo trình độ đại

học và ngành Giáo dục Mầm non trình độ cao đẳng (đính kèm), Thông tư này có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 02 năm 2026 và thay thế các Thông tư số

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 ban hành kèm theo Quy chế tuyển sinh đại

học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non và Thông tư số 06/2025/TT-

BGDĐT ngày 19/3/2025 sửa đổi, bổ sung Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ban

hành kèm Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm

non của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến bằng hình thức phù hợp đến giáo viên, học

sinh và học viên của đơn vị mình nội dung của Thông tư số 06/2026/TT-BGDĐT.

- Tổ chức rà soát, kiểm tra, bổ sung, cập nhật thông tin cá nhân, dữ liệu kết

quả học tập cấp THPT của thí sinh trên cơ sở dữ liệu ngành.

- Trong giai đoạn đăng ký dự thi và đăng ký nguyện vọng, tổ chức kiểm tra

dữ liệu, hướng dẫn thí sinh khai đúng thông tin cá nhân, thông tin khu vực, đối

tượng ưu tiên (nếu có). Hỗ trợ việc đăng ký nguyện vọng cho những thí sinh

không có điều kiện đăng ký trực tuyến. Hỗ trợ các cơ sở đào tạo trong việc xác

nhận kết quả học tập cấp THPT cho những thí sinh dự tuyển.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, QLCL, GDNN-GDTX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T07:43:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Thị Thi Giang<giangptt@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T08:04:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Hải<haivv@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T13:14:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Thanh Hải<haitt@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T14:18:44+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T14:19:07+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T14:19:28+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!